

PROPOSTA COMERCIAL
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 038/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020

A Empresa **LUCAS LORENZO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, empresa comercial estabelecida à Rua Poços de Caldas, 426, Minerlândia, Volta Redonda - RJ, inscrita no CNPJ sob o número 21.035.519/0001-85 e I.E. 86.775.395, representada neste ato por **Sra. LUCIANE RAIMUNDO TAVARES**, empresária, brasileira, portadora da Carteira de Identidade nº 10.557.664-9 - SSP/RJ, e CPF nº 070.151.177-03, residente e domiciliado à Rua Quinze, 111, Vila Rica - Volta Redonda - RJ.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: 001 - AGÊNCIA: 1583-0 CONTA 26-484-9

DO OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores novos e reforma de pneus, em manutenção da frota de veículos municipais, em atendimento a todas as secretarias do município.

Prezados Senhores, Apresentamos a V.Sas. a nossa proposta comercial relativa ao Pregão em epígrafe. Propomos os seguintes preços unitários dos produtos:

ITEM	QUANT	UN	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	MODELO	VLR UNIT.	VLR TOT.
	60	UN	175/65R14, PRIMEIRA LINHA	FUZION	STANDART	235,00	14.100,00
2	50	UN	175/70R13, PRIMEIRA LINHA	FUZION	STANDART	185,00	9.250,00
3	10	UN	195-65-15, PRIMEIRA LINHA	BRIDGESTONE	EP150	365,00	3.650,00
4	10	UN	18.4-30, 12 LONAS, PRIMEIRA LINHA	FIRESTONE	UTILITY	2.490,00	24.900,00
5	40	UN	215/75R17.5 LISO, PRIMEIRA LINHA	DAYTON	D300	730,00	29.200,00
6	30	UN	215/75R17.5 BORRACHUDO, PRIMEIRA LINHA	FIRESTONE	FS558	790,00	23.700,00
7	10	UN	14.9-28 AGRICOLA, 08 LONAS, PRIMEIRA LINHA	TITAN	ROAD GRADER	1.980,00	19.800,00
8	10	UN	18.4-30 AGRICOLA, 12 LONAS, PRIMEIRA LINHA	FIRESTONE	UTILITY	2.490,00	24.900,00
9	10	UN	12.4-24 AGRICOLA, 10 LONAS, PRIMEIRA LINHA	TITAN	HI TRACTION	1.240,00	12.400,00
10	16	UN	10.00-20 RADIAL, LISO, PRIMEIRA LINHA	FIRESTONE	FS557	1.490,00	23.840,00
11	10	UN	17.5-25, 16 LONAS, PRIMEIRA LINHA	TITAN	ROAD GRADER	3.490,00	34.900,00
12	14	UN	205/70R15, 08 LONAS, PRIMEIRA LINHA	FIRESTONE	CV5000	445,00	6.230,00
13	30	UN	275/80R22.5, LISO, PRIMEIRA LINHA	DAYTON	D300	1.355,00	40.650,00
14	4	UN	80.80-21, PRIMEIRA LINHA	MAGGION	PREDADOR	1.100,00	4.400,00
15	4	UN	90.90-19, PRIMEIRA LINHA	MAGGION	PREDADOR	1.100,00	4.400,00
16	4	UN	110.90.17, PRIMEIRA LINHA	MAGGION	PREDADOR	1.100,00	4.400,00
17	4	UN	90.90-17, PRIMEIRA LINHA	MAGGION	PREDADOR	270,00	1.080,00
18	10	UN	195/65/15	BRIDGESTONE	EP150	365,00	3.650,00
19	10	UN	265/70/16	FIRESTONE	DESTINATION	595,00	5.950,00
20	4	UN	80.90-21, PRIMEIRA LINHA	MAGGION	PREDADOR	270,00	1.080,00
21	6	UN	14.00-24, 12 LONAS, PRIMEIRA LINHA	TITAN	ROAD GRADER	2.490,00	14.940,00
22	26	UN	7.50-16 AGRICOLA, PRIMEIRA LINHA	GOODYEAR	IRRIGATOR	559,00	14.534,00
23	8	UN	19-5L-24, PRIMEIRA LINHA	FIRESTONE	UTILITY	2.990,00	23.920,00
24	6	UN	205/50 R 17	BRIDGESTONE	EP150	449,00	2.694,00
25	6	UN	12 16.5NHS, 10 LONAS, PRIMEIRA LINHA	TITAN	IT525	1.190,00	7.140,00
26	6	UN	12.5/80 18, 10 LONAS, PRIMEIRA LINHA	TITAN	SURE GRIP	1.290,00	7.740,00
27	10	UN	215-50-17 PRIMEIRA LINHA	BRIDGESTONE	T005	449,00	4.490,00
28	6	UN	14-00-24 PRIMEIRA LINHA	FIRESTONE	ROAD BUILDER	2.490,00	14.940,00
29	10	UN	185/60-15	BRIDGESTONE	EP150	299,00	2.990,00



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

27	30	UN	CAMARA DE AR 7.50.16, PRIMEIRA LINHA	BRASTUBE	B16	110,00	3.300,00
28	16	UN	CAMARA DE AR 12.4.24, PRIMEIRA LINHA	BRASTUBE	B.24	310,00	4.960,00
29	20	UN	CAMARA DE AR 14.9.28, PRIMEIRA LINHA	BRASTUBE	B28	390,00	7.800,00
30	6	UN	CAMARA DE AR 14.00.24, PRIMEIRA LINHA	BRASTUBE	B24	395,00	2.370,00
31	4	UN	CAMARA DE AR 17.5/25, PRIMEIRA LINHA	BRASTUBE	B25	535,00	2.140,00
36	22	UN	PROTECTOR 10.00-20, PRIMEIRA LINHA	CARRETEIRO	CAR	495,00	10.890,00
						Total	R\$ 417.328,00

VALOR TOTAL: R\$ 417.328,00 (QUATROCENTOS E DEZESSETE MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS).

DECLARAMOS:

Prazo de validade da proposta: 60 DIAS

Os preços unitários acima propostos referem-se a ao fornecimento em conformidade a descrição contida no Edital.


Nos preços indicados na proposta estão computados todos os custos inerentes aos encargos financeiros e trabalhistas, fretes (CIF), cargas, descargas, despesas com pessoal, impostos e quaisquer outros relacionados com o objeto do Edital, de modo que o valor proposto constitua a única e total contraprestação pelo fornecimento do objeto do presente certame.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Todos os pneus ofertados pela licitante são certificados pelo Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia - INMETRO;

PROCURADOR: Sr. Rafael Eloir Ferreira, vendedor, Brasileiro, portador da carteira de identidade nº 9074307597 SSP-RS, CPF nº 00281211043, residente e domiciliado Rua Fernando Laguardia, 90 - Bairro Santa Tereza - Barbacena - MG.

PEDRA DOURADA - MG, 28 DE ABRIL DE 2020


LUCAS LORENZO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ 21.035.519/0001-85

LUCIANE RAIMUNDO TAVARES

CPF 21.035.519/0001-85

RG. 10.557.664-9













PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
PRC00038/20 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
2687	PNEU 17.5 25 16 LONAS primeira linha	UNIDADE	10	3.490,0000	34.900,00	TITAN/ROADGRADER
2695	PNEU 110.90.17 primeira linha	UNIDADE	4	1.100,0000	4.400,00	MAGGION/PREDADOR
2705	CAMARA DE AR 90.90.19 primeira linha	UNIDADE	2	1.100,0000	2.200,00	MAGGION/PREDADOR
2707	CAMARA DE AR 80.90.21	UNIDADE	2	1.100,0000	2.200,00	MAGGION/PREDADOR
4514	CAMARA DE AR 110.90.19 primeira linha	UNIDADE	2	1.100,0000	2.200,00	MAGGION/PREDADOR
7177	PNEU 175/65R14 primeira linha	UNIDADE	60	235,0000	14.100,00	FUZION/STANDART

==== continua ====

página 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
PRC00038/20 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7185	PNEU 215/75R17 5 LISO primeira linha	UNIDADE	40	730,0000	29.200,00	DAYTON/D300
7186	PNEU 215/75R17 5 BORRACHUDO primeira linha	UNIDADE	30	790,0000	23.700,00	FIRESTONE/FS558
7188	PNEU 10.00.20 RADIAL liso, primeira linha	UNIDADE	16	1.490,0000	23.840,00	FIRESTONE/FS557
7192	PNEU 275/80R22 5 primeira linha	UNIDADE	30	1.355,0000	40.650,00	DAYTON/D300
7197	PNEU 18.4-30 AGRICOLA primeira linha	UNIDADE	10	2.490,0000	24.900,00	FIRESTONE/UTILITY
7209	PNEU 7.50-16 AGRICOLA primeira linha primeira linha	UNIDADE	26	559,0000	14.534,00	GOODYEAR/IRRIGATOR

==== continua ====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
PRC00038/20 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9943	PNEU 90.90-17	UNIDADE	4	270,0000	1.080,00	MAGGION/PREDADOR
	primeira linha					
9946	PNEU 205/70R15 08LONAS	UNIDADE	14	445,0000	6.230,00	FIRESTONE/CV5000
	primeira linha					
	primeira linha					
12854	PNEU 215-50-17 PRIM. LINHA	UNIDADE	10	449,0000	4.490,00	BRIDGESTONE/T005
12855	14-00-24 PRIM. LINHA	UNIDADE	6	2.490,0000	14.940,00	TITAN/ROADGRADER
12856	PNEU 185/60-15 PRIM. LINHA	UNIDADE	10	299,0000	2.990,00	BRIDGESTONE/EP150
12858	195/65/15	UNIDADE	4	365,0000	1.460,00	BRIDGESTONE/EP150

==== continua ====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
LUCAS LORRANZO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
PRC00038/20 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7636	PNEU 18.4-30 12 LONAS primeira linha	UNIDADE	10	2.490,0000	24.900,00	FIRESTONE/UTILITY
7639	PNEU 14.00.24-12 LONAS primeira linha	UNIDADE	6	2.490,0000	14.940,00	TITAN/ROADGRADER
7645	PNEU 12.4.24 AGRICOLA 10 LONAS	UNIDADE	10	1.240,0000	12.400,00	TITAN/HITRACTION
8695	PNEU 205/50 R17	UNIDADE	6	449,0000	2.694,00	BRIDGESTONE/EP150
9942	PNEU 175/70R13 primeira linha	UNIDADE	50	185,0000	9.250,00	FUZION/STANDART
11595	PNEU 195/65/15 PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	16	365,0000	5.840,00	BRIDGESTONE/EP150

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
PRC00038/20 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11596	PNEU 265/70/16 PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	10	595,0000	5.950,00	FIRESTONE/DESTINATIO
11597	PNEU 80 90-21 PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	4	1.100,0000	4.400,00	MAGGION/PREDADOR
11601	PNEU 14.9-28 AGRICOLA 08 LONAS PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	10	1.980,0000	19.800,00	TITAN/ROADGRADER
11602	PNEU 19-5L-24 PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	8	2.990,0000	23.920,00	FIRESTONE/UTILITY
11603	PNEU 12-16.5NHS 10 LONAS PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	6	1.190,0000	7.140,00	TITAN/IT525
11604	PNEU 12 5/80-18 10 LONAS PRIMEIRA LINHA.	UNIDADE	6	1.290,0000	7.740,00	TITAN/SUREGRIP

==== continua ====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
PRC00038/20 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12896	PNEU 80.80-21 P. LINHA	UNIDADE	4	1.100,0000	4.400,00	MAGGION/PREDADOR
12897	PNEU 90.90-19 P. LINHA	UNIDADE	4	1.100,0000	4.400,00	MAGGION/PREDADOR
12860	215/75R 17.5	UNIDADE	20	730,0000	14.600,00	DAYTON/D300
12861	10.00-20 RADIAL	UNIDADE	10	1.490,0000	14.900,00	FIRESTONE/FS557
12862	750.16	UNIDADE	10	559,0000	5.590,00	GOODYEAR/IRRIGATOR
12863	14.09.28	UNIDADE	4	1.980,0000	7.920,00	TITAN/ROADGRIP
12864	14.00.24	UNIDADE	6	2.490,0000	14.940,00	FIRESTONE/ROADBUILDE

==== continua ====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
PRC00038/20 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12865	12.04.24	UNIDADE	6	1.240,0000	7.440,00	TITAN/HITRACTION
12866	18.04.30	UNIDADE	8	2.490,0000	19.920,00	FIRESTONE/UTILITY
12867	17.05.25	UNIDADE	4	3.490,0000	13.960,00	TITAN/ROADGRADER
12868	275/80/22.5	UNIDADE	22	1.355,0000	29.810,00	DAYTON/D300
12869	19-5L-24	UNIDADE	4	2.990,0000	11.960,00	FIRESTONE/UTILITY
12870	12-16.5HNS	UNIDADE	2	1.190,0000	2.380,00	TITAN/IT525
12871	12.5/80-18	UNIDADE	2	1.290,0000	2.580,00	TITAN/SUREGRIP

==== continua ====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
LUCAS LORE, LZO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
PRC00038/20 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
12872	19.5-24	UNIDADE	6	2.990,0000	17.940,00	FIRESTONE/UTILITY
12873	17.5-25 16 LONAS	UNIDADE	10	3.490,0000	34.900,00	TITAN/ROADGRADER
12890	CAMARA DE AR 7.50.16 P. LINHA primeira linha	UNIDADE	30	110,0000	3.300,00	BRASTUBE/B16
12891	CAMARA DE AR 12.4.24 P. LINHA	UNIDADE	16	310,0000	4.960,00	BRASTUBE/B24
12892	CAMARA DE AR 14.9.28 P. LINHA	UNIDADE	20	390,0000	7.800,00	BRASTUBE/B28
12893	CAMARA DE AR 14.00.24 P. LINHA	UNIDADE	6	395,0000	2.370,00	BRASTUBE/B24
12894	CAMARA DE AR 17.5/25 P. LINHA	UNIDADE	4	535,0000	2.140,00	BRASTUBE/B25

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
PRC00038/20 - LICITACAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12895	PROTETOR 10.00-20 P. LINHA	UNIDADE	22	495,0000	10.890,00	CARRETEIRO/CAR

Valor total da proposta: R\$ 626.088,00

18390180449

Código de validação

Lucas Lorenz

Validade da proposta 60 dias.

